# Regū.

propter quīq; beneficia que sūt  
creācio: redempcio: a peccato cō  
uerſio: culpe remissio: glorie cō  
cessio: **A**la vero caritatis ſupne  
habet alia quīq; que ſuperius  
ſūt dicta. 2<sup>o</sup> **E**t ſic vide de che  
rubin exodi. xxv. vbi multa di  
xi. **H**ic poit amēstor q̄ latbo  
mī quēdā lapidem quē habebāt  
multoq; voluerāt ponere i di  
uersis locis templi. ſed virtute  
diuina ſic fiebat. q̄ lapis ille in  
nullo loco poterat adaptari. qz  
cōtingebat illū lapide maiorem  
vel minorē vel icōpoſitionē inue  
ti. qua ppter ad pte fuerat reie  
ctus. et ab edificatorib; repba  
tus. **I**n fine tamē cū muruſ a pa  
ties templi pſiceretur et in ſupe  
riori angulo deficeret lapis vñ  
temptauerunt magistri ſi forte  
ille lapis qui tociens fuerat rep  
batus ibidē aliqui cōuenir; **Q**d  
vtiq; cū grandi oī admiracio  
cōtigit. quia ſc̄ ille lapis cōuei  
entissime fuit ſitus. ac ſi fact⁹ fu  
iſh ex certo ppoſito. in illo ſupe  
riori angulo poſitus. et adapta  
tus. **I**llud expomitur de xp̄o tā  
bistorice q̄ pphetice. **H**istorice  
enim xp̄s expomit hoc de ſeip̄o  
impletum fuſſe. mathei. xxi ca  
vbi dixit iudeis ſe eſſe lapidem  
reprobatum. et tamen in angu  
lo conſtitutum. quia p certo iſti  
qui tunc erant artificeſ templi ſi  
nago ge. ſc̄i pbarisci et pncipes  
iudeorum quando viderūt iſtū  
lapidem viuum ſc̄i cr̄ſtum deū

et hominē: ipsū ſtatim repudia  
uerūt. et ad nullum bonum o  
pus vtile iudicauerunt. ſed ip̄;  
et fidem eius penitus ēprobauē  
runt. et tamen ille contra ſpem  
omnium nutu dei factus eſt la  
pis angularis cōſumator tem  
pli ecclie dei: duos parietes in  
vnū angulum idest duos popu  
los in vnam fidem colligans. et  
ipſum templū ecclie cui reſid; or  
nans. pſiciēs et cōſumans. **C**re  
diderūt enim iudei q̄ quādo cri  
ſtum repudiauerūt et occiderūt.  
q̄ de ipſo amplius mētio non fie  
ret. et q̄ nomen eius eo mortuo  
deperiret. et tamē in capite ecclie  
ipſe poſitus. et totius religiois  
et gracie caput factus eſt. **V**nde  
a domino factū ē iſtū: et ē mira  
bile in oculis nostris **D**avid. in  
psalmo. **L**apide quē ē pbauerūt  
edificātes. 2<sup>o</sup> **V**el dic mīſtice  
q̄ artificeſ ſeu edificatoreſ tem  
pli ecclie vel paſe ſignt platos.  
principes. iudicēs a magistroſ  
qz fuera ſepe fit q̄ qn̄ aliqui la  
pis alicubi eſt locandus ut pote  
quando vacat aliqd bñficiū vel  
officiū ad manus eoz remitt. ali  
qs lapis. i. aliqua pſona bona  
q̄ eis preſentatur vel de qua fit e  
is mentio ſpēalis. p certo locū  
p ipſo nūq̄ repire poterūt ipoſ  
q; nūq̄ cōgruos vel vtileſ pro  
aliq̄ beneficio ēputabūt. h̄ poti⁹  
poſponūt et repbāt a alios mi  
n̄ ydoneos pmouebūt a i edifi  
cāce ecclē collocabūt. **Q**nuſ illū

## Tert.

ex malicia faciat. deus tū ocul  
te illud vult et pmittit fieri. qā  
ordimat talem sic rejectū ad me-  
lius tempus reseruari. iux illud  
job xij. Decidetur iusti simplici-  
tatis. lampas tempta apud co-  
gitationes diuitū pata ad tps sta-  
tutū. Quid ergo. Procul dubio  
sepe fit q̄ tandem alia spē o mīnū  
nutu diuine puidencie locus il-  
lius lapidis sic rejecti advenit et  
q̄ in angulo supiori. i. in officio  
vel beneficio excellentiori ab edi-  
ficatorib⁹ idest electorib⁹ et pro-  
motorib⁹ p̄ lapide angulari. i.  
p̄ plato cōstituit. et tūc magna  
admiracione oīm ad statū ardu-  
um p̄mouet: et qui ab oīb⁹ co-  
temptus & rejectus fuerat. super  
oīm sublimat. ps Suscitās a  
terra inopem: et de stercore eti-  
gens pauperē. Ut sedeat cū p̄n  
cipib⁹. Fatui igit sūt qui bonas  
p̄sonas mitū rehōere et cōtemp-  
nere. qz nesciūt quid de ipsis de-  
us decreuit ordinare. Et sepe fit  
q̄ ille qui amplius calcat et re-  
probat: magister reprobanciū  
efficit. et sup eos dñs exaltatur  
Eccā. xi. Oculus dei respexit pau-  
perē: et erexit eum ab humilita-  
te ipsius. et exaltavit caput eius  
& mirati sūt mlti & honorificau-  
erūt deū. **V**el si vis dic q̄ aliqui  
lapides idest aliqui hominēs sūt  
ita p̄terui in p̄ncipio q̄ ad nullū  
bonū sunt vtiles nec ad aliquod  
officium vel beneficium sunt abi-  
les quānmo necesse est q̄ ab at-

tifiab⁹ idest a prelatis repro-  
bentur et pro nichilo inter ali-  
os cōputentur: qui tamen q̄nq;  
nutu dei taliter dūrtūt q̄ fina-  
liter in templo religiomis vel ec-  
clesie in angularē lapidem idest  
in prelatum vel domīnū p̄mouē-  
tur. vel saltem q̄ p̄sona bona et  
solepmis efficit. ita. q̄ lapis an-  
gularis apud alios reputetur  
**A**llega ut sup̄

**H**ec salomon porticū ā  
te faciem templi sup̄ co-  
lūpnas ereas cōstitutū.  
inter quas due erāt colūpne eree  
œteris eminentiores que in alti-  
tudine xvij. cubitis p̄tendebā-  
tur. et inferi⁹ basib⁹ ereis suspen-  
tabant. Habant desup̄ erea  
epistilia a quib⁹ p̄ girū depende-  
bāt ducenta malagranata. sup̄ e-  
pistilia v̄o erea capitella v. cubi-  
torū collocabant. que vndiq; li-  
lijs ereis coronabant. Latera  
autem colūpnarū et epistiliorū  
retibus et catbenulis ereis vndi-  
q; dependentib⁹ ad ornatū cīn-  
gebant et linea xij. cubitorū co-  
lūpna quelibet ambiebatur. et  
altera colūpna alteri similis in  
omnibus habebatur. Una autē  
earū iachim idest firmitas alte-  
ra vero booz. i. robur appellaba-  
t. et in duas istas i porticū seu  
i atrīū intrabat. In q̄libet at capi-  
tello colūpne septē v̄sus scrip-  
turaz i circuitu scripti erāt q̄ colū-  
pne tamē oenabat. **T**ēplū  
fiḡt ecclā triūphātē. portic⁹ v̄o

# Regū.

qui ante est significat ecclesiam  
militantem. Cum enim in isto  
porticu fuerint multe colūpne.  
idest multe bone psonae ad suste-  
tandum ecclasiā cōstitute. iter  
ceteras fuerunt due principales  
petrus sc̄z et paulus. vel simō et  
iudas. vel quicūq; duo sancti de  
quib; insimul predicitur vel so-  
lempnizetur. vel eciam generali-  
ter quicūq; boni prelati et prefe-  
cti. qui sc̄z duo fuerūt p binariā  
caritatem: inuicē similes p moy  
communē oformitatem. qui ba-  
ses et fūdamenta scā et solide fi-  
dei. hostile spei. epistilium caita-  
tis. et capitellū quinq; cubito-  
rū. idest discretā custodiam quī-  
q; sensuū habuerūt. septē v̄sus  
scripturarū. i. virtutes vel septē  
dona spiritus sancti in capite co-  
lūpne. i. in mente iustoz fuerūt  
quib; p ceteris claruerunt. In  
istis eciam fuerūt malagranata  
q; sub duro cortice grana cōtinēt  
et liquorem. idest virtutū et g-  
ciarum v̄btas: lilia. i. castitatis  
mūdicia et puritas. Ethia seu ca-  
tenule. i. bona amicicie. et cōcor-  
die cōfederata colligatio: linea to-  
ta ambiens ē diuine legis medi-  
tatio. que ecia duodecī hēbat cu-  
bitos. in quantum in ipsa reful-  
gebat xij articuloz vera creduli-  
tas et agnicio. Et sic isti bene di-  
cūt iachim et booz. i. infirmitas  
et robur. inquantū ad tollendū  
mala sūt firmi. ad faciendum bō  
robusti. et sic ad sustinēdum ec-

clesiā. columpne idest viri stabi-  
les sunt inuenti. Omnia ista ex-  
ere dicuntur facta. p eo q; in oī  
bō morib; et actib; eorum son<sup>g</sup>  
diuine laudis et gratiarū actio-  
nis. cōfessionis et p̄dicaciois fu-  
it inuentus. et ad eruditionem  
fraternā in omnem terram pro-  
batus. Jo breuiter cuilibet tali  
colūpne p̄t dī illō. Je. p̄o Ecce  
dedi te in columpnā ferream et  
in murū ereum: et preliabunt  
aduersus te a preualere non po-  
terunt. Si vis dilata melius  
quia transeo. Circa templum  
plura facta sunt domicilia seu a-  
tria. sc̄z atrium interius vndiq;  
circa templum in quo erat altaē  
ereum. et in quo sacrificabatur.  
et in quo psallebant cantores a  
ad populum loquebātur. Cui?  
sc̄z forma quadrangula. tem-  
plum ex omni latere ambiebat  
et ipsum atrium murus circum  
quaq; cingebat. qui tres ordies  
lapidum diuersorum colorum  
et tres in altitudine cubitos cō-  
tinebat. qui columpnas edificij  
per circuitum sustentabāt. Pau-  
mētum autem huius atrij mar-  
moribus erat structum et diuer-  
sis imaginib; picturatum. Illud  
igitur atrium populus non in-  
trabat. sed p̄ quatuordecī gradī  
ascēdes. sacrificia sua ad hostiū  
atrij sacerdotib; offēbat sīc per  
oīa dīc lib regū et pali. et expo-  
suit commestor extra illud atrij  
um. sed circa templum vndiq;